# PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

Instituído pela Lei Municipal04/77 Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 24 DE MARÇO DE 2023

Página **| 1** 



## ESTADO DA PARAÍBA MUNICIPIO DE ARARA/PB

### PODER EXECUTIVO

JOSÉ AILTON PEREIRA DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL DE ARARA/PB

MACIEL CHIANCA DE MEDEIROS SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANTONIO MARCOS VENÂNCIO DE ALCÂNTARA
CONSULTOR JURÍDICO MUNICIPAL

#### PODER LEGISLATIVO

JOSÉ JAILSON DE SOUSA

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

# **ATOS DO PODER EXECUTIVO**

## ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARA

# RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA № DV00002/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV0002/2023, que objetiva: Contratação de empresa para fornecer locação de softwares para gestão contábil, folha de pagamento de pessoal e portal transparência; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: IMPORT INFORMATICA LTDA - R\$ 19.000,00.

Arara - PB, 24 de Março de 2023

JOSÉ JAILSON DE SOUSA - Prefeito

### ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARA

# EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00002/2023. OBJETO: Contratação de empresa para fornecer locação de softwares para gestão contábil, folha de pagamento de pessoal e portal transparência. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretária Geral. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 24/03/2023.

### ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARA

### **EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Contratação de empresa para fornecer locação de softwares para gestão contábil, folha de pagamento de pessoal e portal transparência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00002/2023. DOTAÇÃO: Dotação orçamentária: 01.00 CÂMARA MUNICIPAL DE ARARA 01.031.1001.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.40.01 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PJ. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Arara e: CT Nº 003/2023 - 24.03.23 - IMPORT INFORMATICA LTDA - R\$ 19.000,00.